
Besluit cameratoezicht tijdens evenement Stöppelhaene (Raalte) 2025 

zaaknummer 39449-2025 

datum: 21 juli 2025 

  

De burgemeester van de gemeente Raalte 

Met inachtneming van artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2.77 van de Algemene plaatselijke 

verordening gemeente Raalte; 

Overwegende dat: 

  

• bij evenementen van een dergelijke omvang en uit voorgaande jaren is gebleken dat tijdens het 

evenement Stöppelhaene kans op openbare orde verstoring reëel is door de grote toestroom van 

mensen en het plaatsvinden van vernielingen; 

• uit het programma van het evenement blijkt dat de grote toestroom van publiek als reëel moet 

worden aangemerkt; 

• het noodzakelijk is zaken die de openbare orde kunnen verstoren vroegtijdig te signaleren (crowd 

management); 

• door cameratoezicht sneller en effectiever gesignaleerd en geadviseerd kan worden, waardoor 

effectievere inzet van politie, andere hulpdiensten en particuliere beveiliging kan plaats vinden; 

• er geen andere (minder ingrijpende) middelen zijn die hetzelfde doel, namelijk het voorkomen en 

beheersen van openbare orde verstoringen tijdens het evenement, kunnen bereiken; 

• de politie het gebruik van cameratoezicht uitgebreid in het draaiboek voor dit evenement heeft 

opgenomen; 

• cameratoezicht op het evenemententerrein afgestemd is met Politie Basisteam IJsselland-Zuid 

en met het Openbaar Ministerie; 

• cameratoezicht noodzakelijk is in het belang van handhaving van de openbare orde tijdens het 

evenement Stöppelhaene; 

• de uitvoering van het cameratoezicht meegenomen wordt bij de evaluatie van het gehele evene- 

ment. 

  

  

Besluit: 

1. tot cameratoezicht tijdens het evenement Stöppelhaene vanaf woensdag 27 augustus 2024,13.00 

uur tot en met zondag 31 augustus 2025 20.30 uur op het evenemententerrein[1] in Raalte; 

2. dat als volgt toepassing wordt gegeven aan het cameratoezicht: 

a. de organisatie van het evenement plaatst 16 zogenaamde dome camera’s op de volgende 

plaatsen: 

1. Podium veld zijde. 

2. Lantaarnpaal Lifgerusstraat ter hoogte van de crewtent. 

3. Voorkant podium Domineeskamp. 

4. Feesttent, nok van de tent. 

5. Feesttent, kant Rabobank. 

6. Lantaarnpaal voor de muntenverkoop. 

7. Lantaarnpaal Domineeskamp, hoek Domino’s. 

8. Achterkant Domineeskamp, zijde van de kermis 

9. Terrein voor praalwagentent, ter hoogte van Jumbo/Domino’s 

10. In de nok van de praalwagentent. 

11 Centrum Raalte, in de grote lantaarnpaal voor Ufuk. 

12 De Plas, overkapping tussen De Gouverneur en achterkant Plaskerk. 

13 Kruispunt Domineeskamp, Deventerstraat, Brugstraat ter hoogte van de overkappingen. 

14 Taxistandplaats Westdorplaan, vanaf de Verheydenstraat richting Robby’s Snacks. 

15 Domineeskamp, bij de muntverkoop. 

16 EHBO post Herenhof 

b. de camerabeelden worden tijdens de openingstijden van het evenement direct (live) gevolgd; 

c. de beelden worden onder regie van de Politie Basisteam IJsselland-Zuid uitgekeken; 

d. de organisatie van het evenement plaatst borden onder elke camera positie (m.u.v. de tenten), 

bij de muntenverkoop, de toiletclusters, bij de entree zijden van terrein en een aantal borden 

Nr. 329983 

GEMEENTEBLAD 25 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2025 nr. 329983 25 juli 2025 1 

#_ftn1


worden rondom het terrein op de hekken geplaatst. Met het plaatsen van de borden wordt 

het gebruik van cameratoezicht kenbaar gemaakt aan het publiek. 

  

[1] Begrenzing evenemententerrein zoals vermeld in de evenementenvergunning : Het evenementen- 

terrein, waar cameratoezicht is en waar publiek in beeld kan komen, wordt begrensd: 

• aan de westzijde door de Westdorplaan, 

• aan de zuidzijde door de Wilhelminastraat, 

• aan de oostzijde door de Deventerstraat, Nieuwe Markt, Marktstraat, passage Molenhof, via Mo- 

lenhof richting Schoolstraat, 

• aan de noordzijde door de Schoolstraat, Varkensmarkt, Kerkstraat, doorgang naar de Herenhof, 

Herenhof, Meerleweg en Munstersestraat, 

• de Munstersestraat sluit weer aan op de Westdorplaan. 

  

De burgemeester van Raalte, 

Mevr. G.H. (Gerria) Toeter-Aalderink 

Gemeenteblad 2025 nr. 329983 25 juli 2025 2 

#_ftnref1

